
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 68 (633) 
15 ноября
2019 года

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2756. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2019 № 108/п 
г. Кирово-Чепецк

О повышении размеров должностных окладов 
депутата, выборного должностного лица местно-
го самоуправления, муниципальных служащих, 
работников, замещающих должности, не отне-
сенные к должностям муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое обеспечение де-
ятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.02.2014 № 3/13 «О 
размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 13.12.2018 № 15/89 «О бюджете муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов», принимая во внимание Указ Губернатора 
Кировской области от 03.10.2019 № 123 «О повышении размеров должностных 
окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, ра-
ботников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала 
органов местного самоуправления», глава муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01.10.2019 в 1,043 раза размеры должностных окладов депу-
тата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, 
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных слу-
жащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
установленные решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.02.2014 № 3/13 
«О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и увеличен-
ные в соответствии с постановлением главы муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.01.2018 № 9/п «О повышении размеров 
должностных окладов депутата, выборного должностного лица местного само-
управления, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2019 № 109/п
г.Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38, Порядком организации и прове-
дения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 29.05.2013 № 6/27, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Кирово-Чепецкой го-
родской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее 
– проект).

2. Ознакомиться с проектом можно на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru), раздел 
«Бюджет и бюджетный процесс» / «Публичные слушания по бюджету».

3. Проведение публичных слушаний назначить 27.11.2019 в 11-30 часов в по-
мещении зала № 1 здания администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
Первомайская ул., д. 6.

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение публич-
ных слушаний, является администрация муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области. 

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru). 

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Е.М.Савина 


